
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DESARROLLO

COMUNITARIO

DECRETO N°

MAT: APRUEBA PROGRAMA "CONCIERTO
DE "NEGRO SPIRITUAL EN VIVO" EN
NUESTRA COMUNA" Y CONTRATO
CARLOS SANDOVAL FUENTEALBA

Laja, 14 de Mayo 2013

VISTOS:

1.- Programa "Concierto de "Negro Spiritual en Vivo", en nuestra comuna"
2.- D.A N° 3.973 de fecha 14.11.2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
3.- Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11.2012, acuerdo N° 159 que aprueba

Presupuesto Municipal 2013.
4.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5.-Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE Programa "Concierto de "Negro Spiritual en Vivo", en nuestra
comuna" y contrato de Prestación de Servicios a Honorarios al Sr. Carlos
Sandoval Fuentealba, RUT N°~
incluido por el día 07.06.2013.

por un monto de $ 250.000 impuesto

2.- ORDENASE al Departamento de Administración y Finanzas el pago de los gastos
que se origine producto del presente decreto con imputación al centro de costos
600612 y sus respectivas cuentas, previa presentación de boletas y/o facturas,
visadas por la Directora de Desarrollo Comunitario o quién le subrogue.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

A SERULVEDA MORA
RETARÍA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
- Departamento Administración y Finanzas
- Control Interno
- DIDECO
- Adquisiciones
- Archivo SSMIVK

JO ALBORNOZ
ALCALDE



PROGRAMA "CONCIERTO DE "NEGRO SPIRITUAL EN VIVO, EN
NUESTRA COMUNA"

FUNDAMENTACION

La I. Municipalidad de Laja, con la finalidad de entregar diferentes tipos de
culturas, en lo musical, en el teatro, etc, es que en esta ocasión ha pensado en traer
a un cuarteto vocal, quienes exponen el Jazz, tanto en el ámbito nacional e
internacional.

OBJETIVO:

Entregar a nuestra comunidad una muestra de música, con exponentes
nacionales del Jazz.

ACTIVIDADES:

• Elaboración de Decreto Alcaldicio, programa y órdenes de pedido.
• Realizar gestiones administrativas para la contratación del Cuarteto Vocal

Innovación, a través de su representante, los cuales incluyen iluminación,
amplificación, alimentación y traslado.

• Realizar gestiones administrativas para la elaboración de palomas
publicitarias.

• Realizar gestiones con el Depto. de Comunicaciones Municipal, para la
difusión de la actividad.

• Otras actividades relacionadas e inherentes al proyecto.

LUGAR Y FECHA:

La actividad se llevará a cabo en dependencias de la Casa de la Cultura, el
día 07.06.2013 a contar de las 19:00 hrs.

FINANCIAMIENTO:

• Presupuesto Municipal, en el Centro de Costos 600612 y sus respectivas
cuentas.

IRGOS
DIRECTORA DESARROLktf COMUNITARIO

Laja, Mayo de 2013.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 Fax: 534233


